Romani Ponlificis providentiafi et beni-

BiordiuBi. gnitatis pi'oprium est, ubi aeqiiilas sua-

det ac calholicnnim vola cxposcunl, quae

generalitera praedecessoribus suis slattila

simt, modcrari, illaque interdum tollcre,

quae facullateni lestandi et disponendi

de bonis, quae sub regulari liabitu niili-

tiarum degentes personae possident, adi-

munt.

§ 1 . Licet enim febcis recordationis Pius

Pins V facui- \^ pracdecessoi" noster, per suam perpetuo
laieni lesiaodi . . . ' . ' ^

.

miiiium s. la- valiluram constitutioneni , inler ana
,

de'ca1aifaTil''eì
OHines et quascumquc Hcentias et faculta-

<ie Alcantara jgg testandi Bt alias ouomodolibet dispo-
revocaTil i. t. i

nendi, et ad certam quantumvis modi-

cam summam et quantitatem, de rebus,

fructibus et bonis immobibbus, mobib-

bus et semoventibus, inter abos, ad ma-

gistros
,
priores , praeceptores , mibtes

,

fratres et personas militiarum et bospila-

liuni videlicet Sancii lacobi de Spalba
,

de Calatrava et Alcantara militiarum Ili-

spaniarum, ratione praeceptoriaruni, ho-

spitalium et beneficiorum ecclesiastico-

rum, etiam saecularium, et aliorum Or-

din, regularium, ac pensionum,fructuum

quorumcumque provenientibus, necnon

facta usque tunc , non tamen effeclum

sortila, vigore licentiarum et facultatum

praediclarum testamenla et alias dispo-

sitiones huiusmodi, etiam si per easdem

licentias et facultates disponerelur quod

dimidia vel alia pars rerum et bonorum

4 Vide de eiusmodi militiis in Adriani VI con-

stilutione iv, Dinn intra, tora. Vi, pag. 13. 2Vi-

de Pil V const. c.\n, S«(rosa)ìt7i/m , tomo vn,

pag. 709.
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praedictorum mìliti!.';, liospitalibus, do-

inibus et locis, unde illa provenirent, vel

aliis piis locis relinquerentur , revocave-

rit et aboleverit, decernens teslamenta,

donationes et alias disposiliones, quas,

praetextu privilegiorum, facultatum, dis-

pensationum et indullorum praedicto-

rum sic revocatorum, ac contra dictarum

litlerarum tenorem per quoscumque, etiam

apostolica auclorilate, fieri, vel factas pro-

sequi contigerit, tamquam subreplitie ex-

tortas, nuliius prorsus roboris vel mo-
menti esse, nec per-eas ius aut titulum

,

etiam coloratum, cuiquam aequiri posse,

et alias prout in eiusdem praodecessoris

litteris latius explicatur.

§ 2. Nihilominus carissimus in Christo Phiiipp„s h.-^.

filius noster Pbilippus llispaniarum res [>""'"""' ".''»

catbolicus, Sancii lacobi de Spalba , de ««ponii ict»-

-, , 1 »1 -1' • caiiooeni nane
Calatrava et de Alcantara militiarum per- diciis miiiiiis

petuus administralor, apostolica auclori- fc°e'rsu"|.iicai

tate deputatus, animadvertens nlerosaue p''" "''!"''"

^, ^ * tiiiia protisio*

ex militibus militiarum praedictarura prò ne

fide catbolica tuenda et conservanda ar-

ma induere, et ei rei pleriimque perpe-

tuam operam (ut veros Christi alhlelas

decet) navare; alios vero gravibus nego-

ciis perlractandis esse distentos, etexea-

rumdem militiarum slabilimentis aut

etiam apostolicis indultis, lilierc uxores
*

ducere posse, et in babitu militari, quam-

dam religiosorum imaginem referre, ni-

liilque bominibus, praesertim militibus

praedictis, gratius evenire posse intelli-

gens quam ut libera eis sit de bonis, quae

viventes possident, tam in ultima volun-

tate (quando amplius velie non possunt)

quam alias, disponendi tributa potestas,

propterea nobis liumiiitersupplicari fecit

ut ex consueta Scdis Apostolicae benigni-

tate opportune circa praeraissa providerc

dignaremur.

§ 3. Nos igilur commodis militum gai Pomihi

militiarum praedictarum ,
quibus idem ''" '"»"»'•

Phibppusrex pncest, consulere, ac rlu-
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llppi roiiis volunlati liac in parte salisfa-

cere volentes, coaslilulionisquc praediclae

seriem, ac si de verbo ad verbuin insere-

reliir praescntibu;;, prò exprossa habentc.*,

illain nccnoii onines illiiis elVectiis, quoad

hoc ul Sancii lacobi de Spalha et de Ca-

lalrava et de Alcanlara prioribus, prac-

ccploribus et aliis ipsarum mililiarum

obtinenlilins beiietìcia, et quovis nomine

uuncupalis mililibus, quaecumque licen-

tiao et facuitates lestandi et alias quomo-

dolibct disponendi de rebus, fiuctibuset

bonis mobilibiis, imniobilibus et semo-

ventibiis, ut praefertur , suflVagenlur
,

e;edemque licentiae et facuitates in po-

sterum valeant, ac perpeluam roboris

lirmitatcm obtineant, suosque efTectus

piene sortiantur penitus et omnino, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium,

toUimus et abolemus.

§ 4. Necnon leslamenta et alias dispo-

resuocDiaqua sitiones in vim licenliarum, facultatum
orumdem, quo-

jc>us»inie- et consueludinum praedictarum iam con-

ium"'i.fre'c"m ^^''^^ disposila et ordinata, quae, pncdicta
oriiriJeccmii. edita constilutione , iuxla lestatoris vel

disponentis voluntalem effectum minime
sortiri poluerunt, et quorum causa adhuc

integra est, et medio hoc tempore nihil

novi acciderit adversuseiusdem constilu-

tionis dispositionem, omniaque et singula,

quae in ea continentur, in eum , in quo,

antequam a dicto Pio praedecessore con-

stitulio praedicta edita fuisset, quomodo-
libet erant, slalum resliluimus et repo-

niraus et plenarie reintegramus; suosque

plenarios et integros efTectus , impedi-

mentis omnibus sublatis quae ex dieta

constilutione provenerunf, sortiri debere

volumus, statuimus et ordinamus; omnes-

que et singulas earumdem trium militia-

rum niilitibus praesentibus et futuris te-

* slandi et alias disponendi de bonis pra?di-

ctis concessas facuitates et consuetudines,

polioripro cautela, approbarnuset fìrnia-

mus, illisquc perpeluae et inviolabilisfir-

mitalis robur adiicimus.

§ 5. Sicque, in praemissis omnibus et aausuUjub-

singulis, perquùs(nni([ueiudices ordina-
'"''

rios earumdem mililiarum et delegale?

et quoscumque alios, otiam causarum Pa-

lalii Apostolici auditores et sanctae Ro-
iiianae Ecclesiae cardinales ( sublata cis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate),

ubique indicari et definiri debere; irri-

lumque et inane, si secus super bis a

qnoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, contigerit attentali decerni-

mus.

§ 6. Non obslantihus praemissis alijs- Derogano ro»-

que constitutionibus et ordinationibus a-
'""»"""•

postolicis, tani per dicium quam per

quoscumque alios Romanos Pontiflces

praedecessores nostros ac nos, sub qui-

buscumque lenoribus ac lormis, ac cura

quibusvis, etiam derogatoriarum deroga-

loriis aliisque efficacioribus et insotitis,

clausulis, irrilantibusque et aliis decretis,

etiam niofu proi)rio et certa scientia ac

de apostolicae potestalis plenitudine con-

cessis, etiam ileratis vicibus approbatis;

quibus omnibus, etiam si de eis eorum-

que totis lenoribus specialis, specifica et

individua menilo aut quaevis alia expres-

sio habenda esset, illorum tenores prae-

sentibus proe xpressis et inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansurìs, hac

vice dumtaxal, specialiter et expresse

derogamus, conlrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus aulem quod praesentium

transumplis eie.
'

Dalum Romae apud Sanctuni Petrum,

sub annulo Piscatoris , die vi oclobris

MDLxxv, ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 6 octobris 1575, pontif. anno iv.

Transom;

ini lides.
'
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coflcessioois.

(Juod praelali Ordinis fratnun Sanclis-

òimae Trinilatis Redemptionis Capli-

voì'Hììi benedicere passini vasa, vesti-

menta et ornamenta ecclesiastica i.

GregorinsFapaXin, ad perpetaam rei memoriam.

Exposcit pastoralis officii cura nobis

Eiordmni. cx alto coiiimissa, Ut sinijulorum christi-

lìdelium, praesertim sub soavi Religionis

iugo Altissimo famulantium , votis ratio-

ni non contradicentibus favorabilitcr an-

nuamus.

§ 1. Sane prò parte dilecti fratris

Crinsa hnias Francisci Bochet, in theologia magistri
,

Parisiensis, Ordinis Sanctissimae Trinila-

tis Redemplionis Captivoruni vicarii ge-

neralis, in Romana Curia residentis, nobis

nuper exbibila petilio continebat quod
,

licei dilecti provinciales, vicarii et mini-

stri praedicli Ordinis in Hispaniarum re-

gnis consistenles, qui triennales dnmta-

xat existunl, casulas , tunicas, albas et

mappas et alia veslimenta et ornamenta

ac etiam vasa ecclesiastica ad divinum

ofllcium peragendum necessaria ac solita

et consueta benedicendi a Sede Aposto-

lica licentiam habeanl; nibilominus pro-

vinciales, vicarii et ministri Ordinis prae-

dicli in Galliis , Flandria ac provincia

Provinciae, aliisque Galliarum regnis et

dominiis consistenles
, qui ad vilam

eligi el depulari consueverunt, eadera ii-

centia hactenus minime usi sunl , nec

in futurum, absque speciali indulto no-

stro, uli possunt; cuperelidem Franciscus

sibi ac provincialibus et aliis vicariis et

minislris eiusdem Ordinis, in Galliis, Flan-

dria el provincia Provinciae huiusmodi

aliisque Galliarum regnis et dominiis

nunc et prò tempore existentibus, licen-

tiam praedictam per nos concedi. Quare

1 De hoc Ordine vide in Innocenti! Ili con-

stit. xvu, Operanle, tom. ui^ pag 133.
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nobis humililer supplicar! fecil ut in prae-

missis opportune providere de benigni-

tale apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, honestis eiusdem Fran- conccMiof». l

cisci postulatis grato concurrentes affé- " rubrica'

''"

ctu, ipsumque a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis el interdicti aliisque

ecclesiaslicis sententiis, censuriset poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa, lalis, si quibus quomodolibel

innodatus existit, ad effeotum praesen-

tium dumtaxal consequendum , barum

serie absolventcs et absolulum fore cen-

sentes, ac licenliae huiusmodi et littera-

rum desuper expeditarum lenores prae-

senlibus prò sufllcienter expressis baben-

tes, huiusmodi supplicalionibus inclinati,

eidem Francisco ac aliis vicariis genera-

libus, provincialibus et minislris dicli

Ordinis, in Galliis, Flandria el provincia

Provinciae huiusmodi , ahisque Gallia-

rum regnis et dominiis nunc et prò

tempore existentibus , casulas , tunicas
,

albas, zonas, mappas, corporalia el alia

quaecumque ornamenta ac vasa ecclesia-

stica (illis lamenexceplis quibus sanctum

chrisma appUcandum est ) benedicendi,

iuxta tenorera liceatiae vicariis, minislris

et aliis praedictis regnorum Hispaniarum

concessae tantum, licentiam, apostolica

auctorilate, tenore praesentium, perpetuo

concedimus et indulgemus; illamque ad

eosdem Galliae, Flandriae Provinciaeque

huiusmodi ac aliorum Galliarum dominio-

rum et regnorum vicarios, provinciales

et alios praedictos, nunc et prò tempore

exislenlcs, etiam perpetuo , exlendimus

et ampliamus ; ipsosque, ut de celerò

illa uli, frui et gaudere libere el licite

valeant, in omnibus et per omnia
,
per-

inde ac si illis principalitcr eadem licen-

lia, apostolica auctorilale, concessa fuis-

sct, decernimus.

§ 3. Non obstantibus constitulionibus dmomim cos-

ci ordinalionibus aposlolicis, necnon o-
*'""'""'
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ninibus illis quac in litloris ciusdem li-

{entiiic express,! siint non obstare, celc-

risqiic contrariis qnibuscumquc.

Datuni Roiiiac apud Sanctum Petrum,

sub annido Piscatoris , die vii octobris

MDLXxv, imnlificatiis nostri anno iv.

Dal. die 7 octobris 1575, pontif. anno iv.

LI.

Professio orthodoxae fidei a Graecis

cmittenda *.

Sanctissimns dominiis noster dominus Gregorius,

etc.

Ego N. firma fide credo et profiteor

' profes- omnia et singula quKCOntinentur in Sym-

bolo fidei, quo sancta Romana Ecclesia

utilur, videlicet.

§ 1. Credo in unum Deum Patrera om-

c- 1. nipotentem, factorem coeli et terrae, vi-

sibilium omnium et invisibilium. Et in

unum Dominum lesum Chrislum, Fiiium

Dei unigonitum. Et ex patre natum ante

omnia saecula. Deum de Beo, lumen de

lumino : Deum veruni de Deo vero. Ge-

nitum non factum, consubstantialem Patri:

per quem omnia facta sunt. Qui propler

nos homines et propler nostram salutem

descendit de coelis. Et incarnatus est de

Spiritu Sancto, ex Maria Virgine, et homo
factus est. Crucifixus etiam prò nobis,

sub Pontio Pilato passus et sepultus est.

Et resurrexit tenia die secundum Scri-

pturas. Et ascendit in coelum; sedct ad

dcxtcram Palris. Et iterum venturus est

cum gloria indicare vivos et mortuos; eu-

ius regni non erit finis. Et in Spiritum

Sanctum Dominum et vivificantem; qui

ex Paire Filioque procedi!. Qui cum Patre

et FiUo siaiul adoralur et conglorificalur,

•.De nV:iteria nraecorunivide in Innncentii IV

Ci^nH.xwv, Sub calhuUau; lom. in., pag. 580.

qui loquulus est per prophelas. Et unam
sanctam calholicam et apostolicim Ec-

clesiam. Confiteor unum Baplisma in re-

missionem peccalorum.Et expecto resur-

reclioncm mortuorum. El vilam venturi

saeculi. Amen.

§ 2. Credo etiam, suscipio atque prò- '^'"'^- '•

fiteor ea omnia, quae sacra oecumenica

.synodus Fiorentina super unione Occi-

denlalis et Orientalis Ecclesiac definivit

et declaravit, videlicet quod Spiritus San-

ctusaPatrc et Filio aelernaliter est, etes-

senliam suam suumque esse subsistens

habet ex Patre simul et Fifio, et ex utroque

aeternaliter, taniquam ab uno principio

et unica spiratione, procedit. Cum idquod

sancii doclores Patres dicunt, ex Patre

per Filiuni procedere Spiritum Sanctum,

ad banc inlelligentiam tenda!, ut per boc

significetur Fiiium quoque esse, secun-

dum Graecos quidem, causam^ secundum

Latinos vero, principium subsistentiae Spi-

ritus Sancii, sicut et Patrem. Cumque
omnia quae Patris sunt, ipse Pater uni-

genito Filio suo gignendo dederit, praeter

esse Patrem; boc ipsum quod Spiritus

Sanctus procedit ex Filio, ipse Filius a

Patre aeternaliter habet, a quo aeterna-

liter etiam genitusest. Illamque verborum

illorum Filioque explicalionem , veritatis

declarandae gralia, et imminente tunc ne-

cessitate, licite ac rationabililer Symbolo

fuisse appositam.

§ 3. Item, in azymo sive fermentato pane Afìc ».

triticeo corpus Cliristi veraciter confici.

Sacerdotesquc in altero ipsum Domini

corpus conficere debere, unumquemque

scilicet iuxta suae Ecclesiae, sive Occi-

dentalis sive Orientalis consuctudir.oin.

§ 4. Item, si vere poenitentes inDei ca- .\riic. iv.

male decesserinl, aniequam dignis poe-

nileuliac IVuctibus de commissis satisfe-

cerint et omissis, eorum animas poenis

purgatori! post mortem purgari, ci ut

a poenis luiiusmodi relevcn'ur, prodesse
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eis fideliiiin vivorum suffragia, missariim

scilicci sacrifìcia, oralionesel elremosynas

et alia piclatis officia, quae a fidelibiis

prò aiiis fidelihus fiori consueverunt se-

ciindiim Ecclcsiae islitula. lilorumque a-

nimas, qui, post Baptisma susceptum,

nuliani oninino peccati maciilam incur-

rerunt, illas etiam, quae post conlraclam

peccali niaculam, vel in sui? corpoiibus,

voi iisdem exutae corporibus, prout su-

perius dictuni est, sunt purgatae, incoe-

lum mcx rjcipi , et intueri claie ipsum
Deum trinum et unum sicuti est, merito-

rum tamcn diversitate alium alio perfe-

clius; illorum autem animas, qui in ac-

tuali mortali peccato vel solo originali

decedunt, mox in internum descendere,

poenis tamen disparibus puiiiendas.

§ 5. Ilcm, sanctam Apostolicam Sedem
Artie. T. et Romanum PontiOcemin universum or-

bem tenere primalum, et ipsum Pontifi-

'cem Romanum successorem esse beati

Petri principis apostolorum , et verurn

Christi vicarium totiusque Ecclesiae ca-

put et omnium christianorum patrem ac

doctorem existere, et ipsi in beato Petro

pascendi, regendi et gubernandi univer-

salem Ecclesiam a Domino nostro lesu

Christo plenam potestatem tradilam esse,

quemadmodum eliam in actis oecumcni-

corum conciliorum et in sacris canonibus

continetur.

§ 6. Insuper profiteor ac recipio alia

Ariic. TI. omnia, quae ex decretis sacra? oecumenicte

generalis svnodi Tridentinae, sacrosancta

Romanact Apostolica Ecclesia, etiam ultra

contenta in supradiclo fidei Symbolo, pro-

fitenda ac recipienda proposuit atque

praescripsit, ut sequitur.

§ 7. Apostolicas et ecclesiasticas tra-

Ariic. TU. ditiones reliquasque eiusdem Ecclesiae ob-

servationes et constitutiones fipmissime

admilto et amplector.

§ 8. Item, sacram Scripturam, iuxta
*fiic, Tiii. gyj^ sensum quem tenuil et tenel sancla

mater Ecclesia, cuius est indicare de vero

sensu et interpretalione sacrarum Scri-

pturarum, admitto ; nec eam umquam,
nisi iuxta unanimeni consensum Palrum,

accipiam et interpretabor.

§ 9. Profileor quoque septem esse vere Ariic. it.

et proprie sacramenta novae legis a lesu

Cliristo Domino nostro instituta, atque

ad salulem bumani generis, licet non

omnia singulis necessaria, scilicelBaptis-

mum , Confirmationem, Eucharistiam
,

Poenitentiam, Extremam Unctionem, Or-

dinem et Matrimonium : illaque gratiam

conferre, et ex bis Baplismum, Confirma-

tionem et Ordinem sine sacrilegio reite-

rari non posse.

§ io. Receptos quoque et approbatos Amc. i.

Ecclesiae calholicae ritus in supradicto-

rum omnium sacramentorum solemni ad-

ministratione, recipio et admitlo.

§ H. Omnia et singula, quae de pec- Aruc. xi.

cato originali et de iustilicatione in sa-

crosancta Tridentina synodo definita et

declarata fuerunt, amplector et recipio.

§ 12. Profiteor pariler in missa offerri .^nic. m.

Deo verum, proprium et propitiatorium

sacrificium prò vivis et defunctis, atque in

sanctissimo Eucbaristiae sacramento esse

vere, realiter et substantialiter Corpus et

Sanguinem, una cum anima et divinitate,

D. N. lesu Christi; fierique conversionem

totins substantiae panis in Corpus, et to-

tius substantiae vini in Sanguinem, quam
conversionem catholica Ecclesia trasub-

stantialionem appellai.

§ 43. Fateor etiam sub altera tantum Ariic. un,

specie totum alque integrum Christum

verumque sacramentum sumi.

§14. Constanter teneo purgatorium esse ArUc. utj

animasqueibi detentas fìdelium sulTragiis

iuvari . Similiter et sanctos una cum Christo

regnantes, venerandos atque invocandos

esse, eosque orationes Deo prò nobis of-

ferre, alque eorum reliquias esse vene-

randas. -«,„^ . .-^n/^'r^-TSt^vr .
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^^tì. Firniissimf^ nssoroimaginesClirisli

IT. ac Deiparac sfiiipcr Viri;iiiis iiocnon a-

liorum saiK'Ioniiii lialiendas et rclinen-

das esso, aUiiic eis deliitum honorem ac

vcncralioneiii impailiendam .

§ 10. Indiilgcnliarnm edam poleslalcm

ITI. a Ghristo in Ecclesia relictam fuisse,

illarumque usum cliristiano populo ma-

xime saliitarem esse affirmo.

§17. Sanclam calholicam et Aposioli-

f I cani Romanam Ecclesiam omnium eccle-

siarum malrem et. magislram agnosco,

Romanoque Pontifici. B. Petri aposiolorum

principis successori ac lesu Christi vi-

cario, veram obedienliam spondeo ac iuio.

§ 18. Celerà item onmia a sacris cano-

ni, nibusctoecumenicisconciliis, ac pnecipue

a sacrosancta Tridentina synodo, tradita,

definita et declarala induhitanter recipio

atque profileor; simulque contraria omnia

et schismata atipie liaeresos quascumque

ab Ecclesia damnatas et reicctas et ana-

thematizatas ego pariterdamno, reiicio, a-

natheinatizo et abiuro.

§19. liane veram calholicam fidem, extra

inponsio'. quani nemo salvus esse polest, quani in pne-

senti sponle profileor et veraciler leneo,

eamdem inlegrani et inviolalam usque ad

exiremum vilae spiritum constantissime,

Deo adinvante,retinere et confiteri, atque

a meis subdilis vel illis, quorum cura ad

me in munere meo speclabil, teneri, do-

ceri et praedicari, quantum in me crii,

curaturiini, ego idem N. spondeo

§ 20. Voveo ac iuro. Sic me Deus ad-

ìiiium. iuvet et haec sancta Dei Evangelia.

Lll.

Quod liceat fratribus et moniaìilms Or-

dinis Beatae Marine de Monte Citimelo

bona etiam stnbilia, prò necessitate vel

ìitiiitate munasterionim, alienare^.

Gregorias Papa XIII, ad perpetnam rei memoriam.

Ex incumbenti nobis aposlolicae servi-

lulis officio, ad ea libenter animum no-

1 Alia, quae lume Ordinem respiciunt, indi-

cavi libi in Honorli III constit. Lxxviir, VI vi-

Xandi, toni. Ili, pag. 415.

strum converlimus, per quae rcligiosam

vitam ducentibus personis, quae assiduos

labores prò fide catholica constanter luenda

et defendenda sustinent, inter quas fa-

milia fralruin Ordinis gloriosissimae Dei

Genitricis semperque virginis Mariac do

Monte Carmelo iure enumerari potest,

commodis et ulilitati opportune consu*

latur.

§ 1 . Exponi siquidem nobis nuper Ic-

cerunt fratres dicti Ordinis quod saepe-

numero accidit ut prò aliqua urgenti ne-

cessitate vel ulilitate monasteriorum, do^

morum et locorum dicti Ordinis, lam vi-

rorum quam mulierum, illorum bona

alienare vel permutare expediret, ac quan-

doque conlingit ut condilio semel oblata,

sipraetermillatur, maximam afferai iactu-

ram, praeterquam quod difficile admodum

existit, prò singulis faciendis permula-

tionibus et aliis conlraclibus, ad Sedem

Apostolicam recurrerc, ac id non sine

fratrum ipsius Ordinis molestia fieri po-

lest. Quare iidem fratres nobis humiliter

supplicare fecerunt ut in pracmissis pro-

videre de benignilate apostolica digna-

remur,

§ 2. Nos, ipsos fratres eleorum quem-

libel a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicli aliisque ccclesia-

slicis senlentiis, censuri» et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa,

latis, si quibus quomodolibet innodati e-

xislunt, ad effcctum praesentium dumla-

xatconsequendum, harum serie absolven-

leselabsolulosfore censentes, huiusmodi

supplicalionibiis inclinati, eisdem fratribus

ut ex nane de celerò, perpetuis futuris

temporibus, fratres et moniales dicti o-

tius Ordinis Carmclilarum, omnium et

quorumcumquc monasteriorum doinoriim

et locorum eiusdem Ordinis , ubilibet

nunc et prò tempore consistentium, li-

bere et licite possint et valeant quaecurn-

qr.e bona siabilia et immobilia scu quasi

Ordo Carmoli-

taruni supplicai

Pap.ie prò pro-

di fua bona, o<''

currenle aliquii

necessitate Tol

ulililale.

tire ideo Poti-

lifex dal Ordini

facullateni aiie-

nandi bona, e-

tiamslabilia, si-

nc aliqua Sedis

Apost. vpl il-

lerius licculia,
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stabilia, ciiiuscitmquc qiialilads et quanli-

talis et. valoris, et inquocumquc loco cxi-

stcnlia, eorumdem nionastcrioruni, do-

moriini et locorum, vendere, alienare et

permutare prò precio, pactis, modis et

l'orniis hinc inde convcniendis, licenliam

et facullatem apostolica auctorilale, tenore

praeseniium conccdimus ;
proviso tainen

qiiod praemissa omnia fiant prò commo-

ditatevel ulilitatcipsorummonasleriorum,

domorum et locorum, et (piod consensus

duarum partium ex tribus partibus fra-

trum ve! monialium ipsius monasterii, do-

musvel loci, cuius dieta bona erunt, ac-

cedat ci interveniat, absque alia a nobis

vel successoribus nostris Romanis Pontì-

lìcibus prò tempore existentibus aut Sede

Apostolica vcl illius de latcre legatis sen

nunciis aut etiam locorum ordinariis pe-

lenda vel obtinenda licenlia seu confir-

malione.

§ 3. Itatamenquod, loco consensus Se-

Dnmmodoaiie- dis Apostolicac, dilcctus filius priof ge-
tialiiiiies lianl ,.,..„,..

odila- neralis dicti Urdmis nunc et prò tempore

existcns, ci diligenler examinata et re
I vcl utìlilalc

ona^terior

eiisus duarum

!\ iribu5 par- sibi cx nuuc pcrpctuo concedimus, pole-
ibus fralrum

,
..^ ,. , . -.

vel monialium statem ratiiicandi buuismodi .permuta-

sus'' y^èi'^Tiiu-
'ioncs etalienationesac conlractus; sicque,

callo genera- ubi talisordo non fuit scrvatus, concessio,

venditio, alienatio ac conlractus desuper

alilcr facti, nulli et invalidi nulliusque ro-

borisac momenti exislant, et donec prae-

dictus prior gencralis modo praedicto

non ratifìcaverit, possessio reinaneat et

ìcmanere intelligatur penes ipsos fratres

seu moniales dicti monasterii seu domus

ani loci permutantis et alienantis, ac

ila in praemissis perpetuo declaramus et

decernimus. Et nibilominus, ex nunc proni

ex lune et e conlra, postquam permula-

tiones alienationesque necnon contra-

clus, scrvatis enarratis, prò tempore facti

ì Imo requiritnr quod fiat investimenlum,

ut liin infra ad nnem.

ROMANT'M Ari. C. tìSJl

efper dictum priorem gcneralem ratificati

fuerint, utpraefertur, seu consensus eius-

dem prioris generalis interveneril, cas-

dem permutationes et alienaliones ac

contraclus et deinde sequuta quaecumque,

necnon instruinenla et scripluias desuper

prò tempore confecta, approbamus et

confirmamus ac perpetuae fìrmitalis ro-

bur oblinere debere statuimus.

§ A. Decernenles, quod ad utilitatem Cìuiim uap,

... . j el necessiti

seu commoditatemmonasteriorum, domo- probau su

rum et locorum pracdictorum, asserlione
fu|^"""'jjl[;^

duarum partium ex tribus partibus fra- p"!'»™'-»"
^

\ Tel moniaUD

trum vel monialium illius loci, cuius bona aiieBamiiimi

erunt, postquam ralificalio facla fuit, il-

las et Illa necnon praesentes et in eis

conlenta, validas el efficaces^ ac valida

et efficacia in perpetuo fore, necnon

ab omnibus observari debere; ipisque

et cum eis conlrahenles praediclos su-

per praemissis et inde sequutis quibus-

cumque, per quoscumque, quavis auclori-

tate, quomodolibet rnoleslari vel impedir!

non posse; necnon irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilatc, scicnler vel ignoranter, conti-

gerii altentari.

§ 5. Quocirca venerabili fratri episcopo Eiecuion

Maceratensi, et dilectis filiis causarum sionis depuu

Curiae Camerae Apostolicaegeneraliaudi-

tori, el Cancellariae Apostolicae regenli,

nunc et prò tempore existentibus, per

praesentes commitlimus et mandaraus

qualenus ipsi vel duo aut unus eorum,

per se vel alium seualios, praesentes lil-

I

teras et in eis contenta quaecumque, ubi

el quando opusfucritel quoties prò parte

I

eorumdem fralrum Carmelilarum velmo

I nialium aut alicuius eorum super bis

I fuerint requisiti, soiemnilcr publicantes,

1 cisque el eorum cuilibcl in praemissis

efiicacis defensionis praesidio assistcnles,

I faciant easdem praesentes el in eis con-

I

tenta quaecumque ab omnibus, quos illa

1 1 Ad hoc, vide quod Iiic infra scquituradfin.
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CliDsulas con-

ariorum dero-

alorias appo-

r.nr.r.onius

concerniinl, ìnffprrfi o\ inviolabililer ob-

servaii. Aoii [ìcniiilleiiles cos aut. eoi uni

aliqucm ilcsupcr coiilra earumdeiii jirac-

sentiuni lenorcm quomodolibct iadoliilc

molestari; conlraditiores quoslibot et rc-

bellcs per senlcnlias, ccnsuras et pociins

ecclesiaslicas aliaque opportjna iuiis et

facli remedia, appcllationepostposila,coiii-

pescendo; lei^ilimisque super bis habendis'

servatis processibus, sentenlias, eensuras

et poonas ipsas etiam ileralis vieibus ag-

f:ravando, invocato etiam ad hoc, si opus

l'uerit, auxih'o brachii saccularis.

§ 0. Non obstanlibus felicis recorda-

lionis Bonifacii Papae octavi de una, et

in concibo generali edita deduabus diae-

tis, dummodo ultra tres diaetas quis vi-

gore praesenlium ad iudicium non Ira-

ha(ur,etpia; memorite Symmachi acPauli

Pap;e secundi , pnedecessorum nostrorum,

de rebus p]iclesiae non alienandis, vel a-

lienatis recuperandis, ac aliis conslitulio-

nibus et ordinalionibus apostolicis; nec-

non quibusvis, etiam iuramento, confir-

malione ajioslolica vel quavis fìrniilate

alia roboralis, monaslcriorum, domorum
et Ordinis praedictorum stalutis et con-

suetudinibus; privilegiis quoque, indultis

et litteris aposlolicis quibusvis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cura

quibusvis
, eliam derogatoriarum de-

rogatoriis aliisque efficacioribus et in-

solitis, clausulis, et irritantibiis ac aliis

decretis, in genere vel in specie, eliam

raolu proprio ac alias quomodolibct, etiam

iteralis vieibus concessis, approbatis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

etiam si dcillis ac tolis corum tenoribus

specialis, specifica, individua et expressa

mentio babenda, aut aliqua alia exquisila

forma ad hoc servanda foret, tenores hu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum prae-

scntibus insercrentur, prò expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-
Buris, bac vico dumtaxat, speeialiler et
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expresse derogamus, ceterisquc contrariis

quibuscumque; seu si aliquibus, commu-
nitcr vel divisim, ab eadem sit Sede indul-

tum quod interdici, suspendi vel cxconi-

municari non possint per lilleras aposto-

licas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

§ 7. Volumusautem quod, si ad aliena- Ancnatinno^

tionem honorum stabilium, ex causa ma-
p°"„*l'iij;',j"j|^|

ioris ulililalis aut alia ratione suadente, rep"'»"' sii ^i-

deveniendum erit, alienationes honorum imus Oruuii;

ad monasteria et domus eiusdem Ordinis

speclantium non anlea flant, quam cum
reperta fuerint bona eisdem monasteriis

et domibus utiliora, in quibus pretium

rerum huiusmodi alienatarum unico con-

tractu,realiter et cum efleclu, investiatur

ve', convertatur; alias alienalio ipsa sit

ipso iure nulla.

§ 8. Volumus aulem quod praesenlium TMnsMmpUs

transunqjtis, manualicuiusnotarii publici ""''' '"'"'''

subscriptis et sigillo alicuius personae in

dignitale ecclesiastici* constilulae munitis,

eliam impressis, eadem piorsus lìdes, in

iudicio et extra, adhibeatur, quae ipsis

originalibus litteris adhiberetur, siforent

exiiibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die lerlia februarii

MDLxxvi, pontifict'tus nostri anno iv.

Dat. die 3 februariH576, ponlif. anno iv.

LIO.

Facullas ordinario Hispalensi in perpetua

mmil tamqucim loci órdinarìus in casi'

biis adiurisdiclionem ordinariamperti-

ncntibus; in aliis vero Offìcinni Inqui-

silionis concernentibus , adhibitis in-

quisitorib. Hispalensibus, absolvere pos-

sit ab omnibus peccatis, eliam liaeresis

ctc, ac in prisliniiim restittiere; necnon
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sacerdoHbus caplivh ìlcentiam baì^li-

zandi pneros a matribus oblatos, dare

poss^it ete. 1.

Venerabili fratri archiepiscopo Hispalcnsi

Gregorius Papa XIII.

Venerabilis frater, saintem et ap. benedictionem.

Officii nostri parles exequimurcum poe-

„ ,. nilenlibus, qui, misera iiifidflium servi-

tute oppressi, a fide calhohca descne-

runl, illieo pietalis ianuam reseramus.

§ 1. Nuper siquidem exponi nobis i'e-

, , di charissimus in Christo lìlius noster
Cansa edendae

. il r
eoasutuiionis. Philippus Ilispaniarum rex. callioiicus,

quod, postquara plerique forsan ulriusque

sexus christiani, diversis temporibus in

Maurorum et Turcarum polestatem re-

dacli, fidem catholicam deseruerunl et ab

illa apostatarunt, nonnulli eliam ma-

sculi se circumcidi passi fuerunt, habi-

lumque infidelium pubblico geslando, utì

Mauros et infideles se gesserunt; aliqui

autem se Mauros esse asseverarunl; non-

nulli ex eis, tacti dolore cordis intrisecus,

eorum peccati poeniluisse, divinaraque

misericordiam in eo implorasse; intcr quos

aliqui ad chrislianos sacerdotes eis in locis

in eadem caplivitatc relenlos,pro absolu-

tionis beneficio obtinendo, ac ut sanctae

RomanaeEcclesiae et illius gremio recon-

cilientur, recurrerunl; alii autem publicc

se christianos esseprofitcntes, Maurorum

habitu palam derelicto, mmquam inlen-

lionis eorum fuisse infidelium seclam se-

([ui dixerunt; id -vero quod eo usque ab

eis extrinsecus demonslratum fuerit, causa

peliendae liberlalis factum fuisse dixerunt,

ut aliquando ad christianorura loca ac-

cedere, et se in libcrtatem revocare pos-

sent; quorum sermone infideles indignali,

ut ferreis nianubiis el compedibus revin-

ctos, in tetros delrudunl carceres pessi-

tneque afficiunt ; dcmum aliqui in infir-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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milale et arlicuk) mortis consliluli, corde

christianos se fuisse et esse afiirmant, nc-

que umquam animo a fide calholica aver-

tisse aut de ea male sensissc dicunt.

S3 Omnes igitur praedicti poenitentes .Ap»»!»!

in captivitalc rcdompti, perpraedictossa- quiius abt«

cerdoles sanctae mairi Ecclesiae, extra'"'

quam nulla salus, reconciliari, et ab ex-

cessibus et delictis ab eis commissis, de

qnibus corde contrito et ore eisdem sa-

cerdolibus confessi fuerunt, per confes-

sionis et poenitentiae sacramentum abso-

luti, et ad sanctissimae Eucharistiae et

aliorum Ecclesiae sacramontorum parti-

cipalionem restituì instanter postulant;

bis acceditqnOd nonnullaemulieres, quac

animo et corde Christi fidem colere di-

cunt, natos suos eisdem sacerdolibus

baptizandos olYerunt, curantque eosdem

natos ab eisdem sacerdolibus baptis-

matis aqua, more Romanae Ecclesiae,

ablui. Quare diclus Philippus rex nobis

hurnililer supplicari fecit ut in praemis-

sis ac aliis casibiis sirnilibus, qui iam nc-

cidorunt, vel in posterum, donec vixerit,

evenire poterunt, eorum captivorum ani-

marum saluti prospiciendo, ex consueta

Sedis Aposlolicae benignilale opportune

providere dignaremur

§ 3. Nos igitur, huiusmodi supplicatio-
['^^"'J^'^J^'j"^

nibus inclinati, ac etiam eorumdem ca- ,1..
'

ii.spaie

ptivorum miseriae et infìrmitati more pii g'^'j^

'"""

patris compatiendum esse censentes, fra-

ternitati tuao, de cuius prudentia et pro-

bitale plurimum in domino confidimus,

et cuius eximiamfidomatque integritatem

op'ime cognitam habomus, ut tamquam

loci ordinarius, quoad casus tam cxpres-

sos quam qui poslmodumevenerinl, ador-

dinarii iurisdiclionem speclanles et perii -

nentes; quo vero ad casus qui Officium

S.lnqùisitionisrospiciunt, adhibitis prae-

1 senlibus et qui pi'o tempore fuerint m-

1 quisitoribus eiusdem archiepiscopauis ,

I
eosdciii, qui tam praediclos errorcs, exccs-
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non fiioriiit propri! saccrdoies, pueros a

matribus oblatos iiixla Kcclesiae ritum et

morcmbaptizandijhnljilatamenprius pro-

missione a matribus infanlium eos in

fide calbolica educandi et quamprimum
fieri poleril in ecclesia sislcndi, ut ibi

cacremoniaoet rilus ab cadem Ecclesia in

Daplismo ordinali siippleanlur , amplam
et liberam, apostolica auctoritate, tenore

praescntiuni, facultatcm concedimus et

impartimur.

§ i. Necnon libi, quando et quoties, ut Proaius ca-

praefertur, expediens esse iudicavcris, ut^''"'*'

non solum in praedictos casus et evcntus,

tamquam loci ordinarius in casibus ordi-

nariae iurisdictionis, quam etiam in aliis,

qui prò tempore occurrerint, ad Sanctissi-

mae Inquisitionis OlTicium prcediclum per-

tinenlibus, adhibitis dicti arcbiepiscopalus

inquisitoribus, ut praefertur, de opportuno

tam absolutionis quam alio remedio eis-

deni caplivis, prò eorum animae salute,

providere, ceteraque omnia et singula,

tam in praemissis quam aliis casibus, qui

evenienl, necessaria et opportuna lacere

et exequi, et ;id ea facienda et exeqnenda

quoscumque quandocurnque subdelegare

libere et licite valeas, auctoritate et tenore

pracdiclis, indulgemus.

§ 5. Non obstanlibus constilutionibus oerogaiio

et ordinationibus apostolicis ac in provin-
"°""'""'"

cialibus et synodalibus conciliis editis, ge-

ncralibus vcl specialibus; privilegiis quo-

que, indullis et lilteris aposlolicis; logibus

lìcgni, pragmaticisque sanctionibus in con-

iraiiuui quomodolibet concessis, appro-

batis et innovatis; quibus omnibus et sin-

gulis, etiam si, prò illorum sufficienti

derogalione, de illis eorumque tolis tcno-

ribus specialis, specifica et expressa, non

auiem per clausulas generales idem im-
portanles, menilo seu quaevis allaexpres-

Eus et crimina commiserinl, quam in

alios, fidcm calbolicam corde vcl facto dc-

screndi) vcl alias quomodolibet ab illa prò

tempore apostatando, inciderint, se hu-

niiliter et pura mente, cordeque sincero

et contrito, ac rum certo proposito ab

illls et aliis similibus in posterum absti-

ncndi et alias integre peccata sua fide-

libus sacerdotibus, si eorum copiam ha-

bere poluerint, confessi fuerint, ab eis-

dem erroribus, criminibus et excessibus,

eliamsi in illos semel vel bis aut etiam

pluries rclapsi fuerint, etpropterea notam

requirerent niagis spccialem; necnon a

quibusvis excommunicationis, etiam ma-

ioris, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, tam a iure communi
quam per quascumque apostolicas, pro-

vinciales et synodales constitutiones, ac

ai) homine, centra quoscumque talia vel

similia exccssus, errores et crimina, etiam

praedictis graviora, commiltentes, infli-

ctis et illatis seu inferri comminatis,

per le vel alios, quos ad id tu quando-

cumque expedire cognoveris, semel vel

pluries ac quoties libi quomodolibet oppor-

timum foro videbitur, deputandos, iniun-

cla eis prò modo culpae salutari poeni-

tentia, prò qualitate factorum, arbitrio

tuo, ac quoad casus, qui Officium Inqui-

sitionis concernunt, inquisitorum prae-

dictorum adbibilo Consilio, absolvendi,

sanctaeque mairi Ecclesiae reconciliandi,

et adilliusgremiumconstituendi; ac quas-

cumque poenas propter eadem delieta

incursas remittendi; omnemque inhabili-

tatis et infamiae maculam sive notam per

eos eorumque filios et descendentes quo-

modolibet contractam absolvendi; eosque

in pristinum et eum, in quo; antequam

praemissa commillerent, erant, stalum

resliluendi, reponendi et plenarie rein-

tegrandi; ac eisdem sacerdotibus captivis
j
sio iiabenda, aut aliqua alia exquisitàfor-

pcr le, quando libi visum fiicrit, in gè-
\
ma ad lioc servmda foret, illorum te-

nere vel in specie subdelegandis, ut ubi
|
nores piaesentibus prò exprcssis liaben-
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tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumlaxat, spacialiter et expressc

derogamus, celcrisque contrariis quibus-

cunique.

§ 6. Ceterum, quia difficile foret prae-

tran-senles litteras ad singula quaeque loca,

ubi Decesse fuerit, deferri, volumus et apo-

stolica auctoi'itate decernimus quod tran-

sumpto praesentium liKérarum , sigillo

dresc Spinolae , in utraque Signatura

nostra referendari i dictaeque Camerae

clerici praesiedentis, nobis allatim perspe'

ctis, plurimum in Domino confisi , spe-

ranlesque ea, quae eius curae denianda-

verimus, omni cum laude geslurum el

ex?culurum fore; motu simili eie; eumdem
Andream , frumentariae annonae alraae

Urbis et reliqui Status nostri Ecclesiastici

alicuius praelali ecclesiastici munito , et generalem praefectum , ad nostrum et di-

manu notarli publici subscripto , eadem

lìdes, tam in iudicio quam extra illud
,

ubique locorum adhibeatur
,

quae ipsis

originalibus litteris adliiberetur, si forent

exhibitae vcl oslensae.

Datum Romae apud Sancfum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xxviii februaiùi

MDLXXvi, pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 28 febr. 157G, pontif. anno iv%

LIV,

lurisdidio dt facuHales praefcdi annonae

Urbis et totius Status Ecclesiastici.

Gregorius Papa XIII, motu proprio, etc.

Inter ceteras pastoralis oflicii nostri cu-

EiorJhni ras, quibus assidue premimur, libenti

lam fovemus animo, per quam in Statu

nostro Ecclesiastico annona et abunde

inveniri et communi haberi precio possit,

nostrique ex hoc subditi, quoad fieri pos-

sit, sublcventui".

§ 1. Quare, cupientes insignem probi-

«li^ars'inoiaé
''^'^ ^^ experieutia virum, qui, prout rcs

'Te'^ì^mfacu'ì-'^^P''^'
"'"'*'• ip^'"*» "0^ adire, quotidie, cuncta

vilegì

»is, e

ftiCras'

»aiibu3 et pri-ad annonam huiusmodi pertinentia colla-

""'"''urus, commode possit, de dilectorum ta-

nien filiorum Caraerre nostroe Apostolica:

clericorum praesidentium numero iuxta

antiquam liactenus observatam consue-

tudinem, praeficere; ac de lide, probitale,

integritafe, prudentia et multiplici rerum

gerendarum experientia dilecti filli An-

ctae Sedis beneplacitum , cum honoribus

oneribus , focultatibus et auctoritatibus
,

iurisdictione, privilegiis, exempfionibus et

praerogativis solitis et consuetis, ac dile-

cto filio nostro Caesari Brumano , lune

eiusdem Camerae clerico praesidenti et

diclae annonae nuper praefecto, et qui-

busvis aliis ad huiusmodi praefeclurae

officium annonae hactenus deputalis quo-

modolibel in hunc usque diem concessis,

apostolica auctoritale, harum serie , appro-

bantes et ratificantes, omnia et qiiaecum-

que per eum hactenus gesta, facta et or-

dinata hucusque, de novo consiituimus
,

facimus et deputamus.

§ ± Dantes illi in praemissis omnibus
[«^i'^^'^^°|^^;

et'singulis plenam facultatem et auctori- »*
°°^'«7„°^,"„^

tatem, tam in praefata alma Urbe quam ** " "e"""'"»

quibusvis aliis nobis et S. R. E. mediate

vel immediale subiectis provinciis, civila-

tibus, oppidis et locis, frumenta ac legu-

mina, cuiusvis generis seu speciei, anno-

tandi et describendi, seu annotar! et de-

scribi faciendi ; ac universas et singulas

utriusque sexus personas, cuiusvis status,

gradus, ordinis, dignilatis et praseminen-

tiae existentes , eidem S. R. E. mediate

vel immediate subieetas, tam ecclesiasti-

cas quam saeculares , etiam si personae

saeculares huiusmodi ducali, marchionali

ut comitis vel alia malori , ecclesiasticae

vero, episcopali, archiepiscopali, patriar-

chali ' vel alia malori dignilate seu digni-

tatibus praefulgeant, ac etiam si cardina-

latus fungantur honore, vel etiam maiores

1 Chcrub. adJit prhnatkdi (e. t.).
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cxistanf, ad veram fnimenlornm et legu-

miniiin, quac ipsos tempore ilesnper pu-

hlicaiidorum ediclorum ?cu bannimen-

toruni liaboi'c ronlingct
,

quanlilatcm
,

etiam in scriplis medio iiiramenlo denun-

ciandum; quanim denuncialionum nolii-

lam etiam ad diliTt. liiiiim Aloysiiim cardi-

nalcm Cornelimii, nccnon et prò tempore

camerariiim nostrum , deferri volumus
,

sub censuris ecclesiaslicis ac pecuniariis,

necnon manifesttc rcjjellionis kesa^que ma-

iestatis, ac dominiorum et aliorum hono-

rum suoruni conliscalionis, aliisque eius

arbitrio imponendis et applicandis, cete-

risque poenis, etiam quibusvis eidem An-

drese videbitur, eliam per pubiicum edi-

ctum in iocis sibi benevisis affigendum vel

alias publicandum, monendi et requirendi.

§ 3. Eisque ne frumenta et Icgumina

iprohibendihuiusmodi cxtra dictuni Statum Ecclesia-
ill> aspor- . 1111
ur de loco sticuffl , nequc de loco ad locum , etiam
locum 8ÌQe

,
• 1 ri • - 1 i 1

I licentia, loca ciusdem btatus, sinc eiusdem Andrete

licentia asportare ullo modo audeant, sub

simiiibus poenis inhibendi ; inobedientes

seu contraveni^tcs quoslibet in censuras

et poenas praedictas incidisse et incurrisse

declarandi , aggravandi et reaggravandi,

invocato etiam auxilio brachii saccularis;

nccnon executiones quaslibel, tam reales

quam personalcs, tìeri mandandi.

§ 4. Praeterea quoscumque in prtemis-

audesque de- sis fraudcs committentcs vel alias noxios
commìt-
coeicen-el delinquenles mulctandi , ac quibusvis

etiam ultimi supplicii vel aliis corporis af-

flictivis poenis condemnandi; et seu ipsos

ac praediclos inobedientes seu non pa-

rentes a quibusvis censuris et mulctis, ac,

ut praeferlur, alllictivis, etiam ultimi sup-

plicii, poenis absolvcndi et liberandi, de-

superque cum eis concordandi et accor-

dandi , componendi et transigendi , ac

quascumque sibi benevisas concordias
,

compositiones et transactiones faciendi.

§ 5. Itera, quascumque frumentorum et

leguminum huiusmodi qunntifates co-

gendi; ac emplionis et mutui vel alio quo-

vis titillo prò preci is et modis, de quibus

sibi videbitur, acqnirendi : proptereaqnc

quasvis peciiniarum summas mutuo vel

aliter capiendi ; ac super praeinissis omni-

bus et singulis cum quibusvis mercalo-

ribus et aliis personis qiiibuslibet conven-

tiones et partitas quascumque, etiam cum
quorumvis donativo , cum mutuantibus

donandorum ' promissione et donatione,

faciendi; ac desuper contractus et instru-

menta quaelibef, cum pactis, conditioni-

bus , capitulis et clausulis sibi benevisis

celebrandi et ineundi ; ac prò illorum ob-

servatione praefalam Cameram et omnia

illius bona, presentia et futura, in quavis,

etiam pleniori ipsius Camerae forma, obli-

gandi.

§ G. Necnon quoscumque commissarios,

officiales et ministros opportunos aut alias

sibi benevisos deputandi; et hactenus quo-

modolibet deputatos revocandi et remo-

vendi, prout nos harum serie quoscumque

commissarios, officiales et ministros super

huiusmodi frumentorum negocio hactenus,

etiam per nos
,
quomodolibet deputatos

revocamus et removemus; eorumque pro-

visiones et salaria declarandi ; eisque iilas

et illa, ac aliis, quibus opus fuerit, quasvis

pecuniarum suminas et quantitates , ex

frumentorum et leguminum huiusmodi

venditione conventionibusque seu partitis

ineundis vel alias huiusmodi rei frumen-

lariae negocio quomodoUbet provenientes,

solvi et exbursari mandandi; omnesque et

singulos quarumvis civitatum annonse prte-

fectorum a nobis hactenus quomodolibet

deputatorum ministros
,

quovis nomine

nuncupatos, quos circa huiusmodi annonae

negocium se quomodolibet ingessisse con-

stabit , ad sibi seu a se deputandis de a

se. gestis et administratis rationes et com-

puta reddendi, et reliqua, si quae sint, re-

stii uendi, per similes censuras et poenas

aUaque iuris et facti remedia opportuna

1 Dandorum, Cherub. (b. t.).

Frumenta qiK-
fjue Ptli'guiinn.-v

undi(juo colen-
di et emendi
l>ro prelìlA eilji

beocvisls,

Ministrog de-

super deputan-
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cogondi et compellendi, cogique et com-

poni faciendi.

§ 7. Ac denique celerà omnia et singula

ceimqno ad huiusmodi rei frimientariae neaociuai
omnia nccessa-

i i-i • i'
ria CI opporli!- quomodolibcf pertmonlia gerendi, exer-
vt acicn I.

Q(^^^\\ pt cxequendi; ac edicendi seu edici

et proclamari faciendi necessaria et op-

portuna, quaeque omnes clerici praesi-

dentesCamerae huiusmodi, dum simili coa-

dunati et congregati ipsam Camcram fa-

ciunt et repraesentant , Tacere, gerero,

exorcere et exequi, ac edicere seu edici

et proclamari lacere possit et valeat; unum-

que vel plures loco sui cum simili vel li-

mitata polestate substituendi et eius arbi-

trio removendi.

§ 8. Mandanlos propterea dilectis lìliis

oificiaiesSia camerario et thesaurario wnerali nostris
tns CI alii onj- , • • • i m , n
nes obediani nccnon clericis praesidentibus dictae Ca-
praeecto.

jnepag ccterlsque ad quos special et in

futurum spectabit, uthas nostra? in prae-

fata Camera admitlant, el in illius libris

describi et regislrari faciant, dcsuperque

palentes litteras et alias scripturasoppor-

lunas expediant et expediri mandenf, au-

ctoritnte nostra et Sedis Aposlolicae; el le-

gatis de lalerc eorumque vicelegatis , ac

tam dictae Urbis quam aliaruru provin-

ciarum, civitalum et locorumnobis et S.

R. E. mediate vel immediate subiectorum

quorumcumque gubernatoribus, locate-

nontibus, praetoribus, vicariisel aliis quo-

vis nomine nuncupatis officialibus el iu-

sliliaeministris, necnoncommunitalibuset

nniversitalibus, eorumque magistratibns

el personis publicis et privalis, in virtute

sanctae obedientae et sub indignationis no-

slrae poena, etiam striclius inhibendo, ne

eumdem Andream aut eius prò tempore

ininistros, inpraemissisvel aliis addiclum

rei frumentariae negocium pertinenlibus,

ullo modo vel contemplu i impediant vel

remorentur aut molestent; imrno eius et

et eorum nomine requisiti, illi et illis de-

super opportune faveant et assistanl, eius-

1 Legimus cura Cherub. obtentu (r. t.).

nOMANTT!!!

que et eorum mandata, ndlcta seu pro-

clamationes aut alias ordinaliones exequi

mandent et ladani realitcr el cum ef-

l'ectu.

§ 9. ?ionobstantibus praemissis ac qui-

busvis consliluliouibus et ordinalionibus,

etiam apostolicis; necnon statuliset refor-

malionibus, etiam iuramento etc. roboralis;

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolic, etiam eisdem personis et earumdem

Urbis , civitalum ,
provinciarum, oppidor.

et locorum populis, communitatibus seu

universitatibus, necnon tam ecclesiaslicis

quam saecularibus ceterisquesupra desi-

gnalis el aliis quibusvis personis, eliam

super extraelione frumentorum et legu-

minum, etiam per Sedem Apostolicara

et Cameram praefatam, in genere vel in

specie, tam ex causa onerosa, ac sub

quibuscumque tenoribus et formis ac

alias quomodolibet concessis et conce-

dendis; quibus omnibus, eliam si prò

illorum sufficienti dérogalione, de illis eie,

eorum tenores etc, illis alias in suo

robore permansuris, ha^vice dumtaxat,

specialiler et expresse harura serie lalis-

sime derogamus, illaque adversus prac-

missa nuUatenus suffragari posse seu de-

bere decernimus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 10. Decernentes praesenlium nostra-

rum solamsignaturam sufficere, et ubique,

in iudicio et extra, in Romana Curia el

extra, plenam fìdem facere, rogula con-

traria non obstante; seu, si eidc-m An-

drene vidtbiUir, desuper litteras, etiam per

breve nostrum, etiam cum omnium et

singuloruin praemissorum pleniori spe-

I ificatione et expressione, ac quarura-

:umque scripturarum desuper necessa-

! iarum ad vcrbum , si videbitur, inseriione,

aliisque clausulis et caulelis necessariis et

opportunis, adeo quod contraria quae-

lumque prorsus tollantur et non obstent,

^imul vel separatira, expediri posse.

An. C. »S7|

DatisnUe i

ru^aoUìae.

Sola Eignaii

saflìcit.
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§ H. Ipsarumque praoscnlium cl eliam

iMnsam- (liciarum litteraniin transmiiplis , eliam

impressis, manu nolaiii publici subsci-iplis

et sigillo alicuius curiae ecclesiaslicac

seu personac in dignitalc ecclesiastica

conslilutac iiuinilis, canulein prorsus fidein

adhiberi, cpiao ciscleni praesenlibiis adhi-

bereliir, si foront cxliibitae vel oslensae.

sabacri- PhlCCt, mOlU propi'io. U.

Die VII maii mdlxxvi admissa fuit in Ca-

mera Apost., et per UR. PP. DD. clciicos

registrari mandata, quam ego not. infra-

sciiptus in lib. Divers., fol. 39, registravi.

LV.

Qiiod religiosi et pcrsonae Socidalis lesn

ad ptMicas processiones accedere non

cogantur '.

Gregorius Papa XIII, ad perpetuati! rei memoriam.

Quaecumque sacrarum Religionuni in-

rdinm. stiluta offendere, et illarum personarurii

functiones et salutarla ministeria retar-

dare noscuniur, nostrum nos incitai orti-

cium de medio removere.

§ 1. Sane, licci, sicut accepimus, dilccti

1 Società» f'ii' praepositus generalis et alii prcsby-

'
c°gilSr''^'"i l'eligiosi Societalis lesa, ab iilius pri-

MsionM.'" niiieva erectione, a Sede bac Apostolica

iu.xta divinae vocationis direciionem ema-

nata et per nos etiam confirmata, ad di-

vinum ofllcium privatim tantum et non in

communi seu in eboro recitandum tenean-

lur
; ac, propter ipsius Societatis tam

multa collogia et seminarla, quae specia-

lem postulant instituti religiosi modum
necnon minisleriorum iilius amplitudincm

ac diflìcullatem et in ecclesia Dei utiii-

(alem, ex antiqua consuetudine iam inde

ab huiusmodi erectione recepta, observa-

tum, decretoipie etiam generalis eorum

1 Alia de hac Societate vide in constit. xxsi
Pauli III, Rcgimini, tom. vi, pag. 303.

lii ab Imius.
il supplire-

lib. publi i.
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congrcgatioiiis desuper edito, ne ad pu-
blicas suj)plicalioiies seu processiones qui-

vis ex iilius |)ersr>nis acwdcret, nisi ubi

propter baerelicorum vel gentilium con-

versionem aut alias cxfwdiens esse prò

tempore existens generalis ipsius Societa-

tis praepo.situs iudicaret, ordinatum fuerit.

§ 2. Niliilominus nonnulli locorum or- ordinani ta-

dinarii, forsan concili! Tridentini auctori-^icnrR^^con''*'''

tate et decreto moti, dictos presbyteros adcaj>. km?'"""'

supplicationes pracdiclas procedere nuper
coegcrunt

, non sino illorum functionum

ac minisleriorum rctardatione.

§ 3. Nos igilur, qui pnefatos presbyteros HicmodoPoD-

et religiosos dictae Societatis a studiis ,1

lectionibus
, praedicationibus , confessio-!

nibus audiendis et aliis verbi Dei mini-'

steriisacpiclatisoperibus,quibus continue

laudabiliter incubuerunt et incumbere
non desistunt, quavis ex causa, dislrahi

nolumus
; considerantes in Ecclesia Dei

non deesse alios Ordines Religionum, qui

vel ex instituto, vel absque propriarum

functionum impedimento
, supplicai ioni-

bus liuiusmodi interesse, aliaquc publica

divina olìicia cxercere sancte conlinenler-

que valeant, in pracmissis opportune pro-

videre, ipsosque praeposilum, presbyteros

et eorum singulos specialibus favoi'ibus

et gratiis prosequi volenles, et a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab bomine
,

quavis occasione vel causa, lalis, si qui-

bus quomodolibel innodati exislunl, ad ef-

fectum praesentium dumlaxat consequen-

dum, barum serie absolventes et absolutos

fore censentes, motu proprio, non addicto-

rum praepositi et presbyterorum vel alio-

rum prò eis nobis super hoc oblatae pe-

titionis instantiam,sed de mera noslradeli-

beralione, praeposilum ac omnes et singu-

los presbyteros ac religiosos et personas

alias omnes dictae Societatis, ubique loco-

rum existentes, ab interessentia supplica-
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lionum scTi precnnìautproccssionumliu-

iusmodi, apostolica aiictoritatc, tenore

praesentium, perpetuo cximiniiset libcra-

mus.

§ 4. IJisirictius inhibentes quibusvis lo-

NuiiiigUur Cam coi'UiTi oidinariis, ctiam patriarchali vel ar-
ilesiiper luole- ... ,. ,. .

M^i. chiepiscopali dignilate, ac etiam cardina-

latus et legationis Sedis Apostolicae ho-

nore praefulgentibus , et aliis personis,

quacumque auctoritate fulgenlibus, ne

modernos et prò tempore cxistenles prae-

positiim et alios prcsbyteros et religiosos

Socielatis huiusmodi ad processionibus

praefatis interessendum, quavis occasione,

causa seu quovis praetexlu, ingenio vel

colore, directe vel indirecte, mediate vel

immediale, cogere, aut eos desuper prae-

raissis molestare, perturbare vel inquie-

tare, seu molestar!, perturbari aut in-

quielari facere audeant vel praesumant

seu permittant.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratribus

ETecntdrnm patriarchis, archiepiscopis et episcopis ac
el dclensorum . .

' .... .

socioialis de-uilectis iilus eorum vicarus m spuntuali-
iiuuuo.

Yyyig aut. ofTicialibus generalibus, et Curiae

causarum Camerae Apostolicae generali

auditori, necnon abbatibus, prioribus pr»-

positis, decanis, archidiaconis, canonicis

el capitulis ac aliis, ad quos id quomodo-
liliet special et spectabil, percasdem prae-

scntes mandamus quatenus ipsi vel duo

aut unus eorum, per se vel alluni seu alios

praesentes litterasetin eis contenta quac-

cumque, ubi et quando opus fiierii, ac

quoties prò parte dictorum pracposili,

presbyterorum et religiosorum Societalis

huiusmodi vel alicuius eorum fuerint

requisiti, solemnitcr publicantes , eisque

in praemissis efficacis defensionis praesidio

assistentes, faciant eos praemissis omnibus

et singulis pacifice frui et gauderc, non
permittentes eos desuper per quoscumque
quomodolibet indebite molestari. Contra-

dictorpsquoslibetetrebellespersententias,

i:ensuras et pocnas ecclesiasticas aliaquc

ROMANt^T An. G. I'^ |

opportuna iuris el facti remedia, appella-

tione postposita, compescendo; legilimis-

que super bis babendis servatis processi-

bus, senlenlias, censuras et poenas ipsas

etiam ileratis vicibus aggravando, invocato

etiam ad boc, si opus t'uerit, auxilio bra-

cbii saecularis.

§6.Nonobslanlibus felicis recordalionis Dcrosaiioc

Bonifacii Papae Vili, praedecessoris no-
""'"""^

stri, de una, et concilii generalis de duabus

diaetis, dumm.odo non ultra Ires diaetas

quis vigore praesentium ad iudiciumtraha-

tur, et aliis apostolicis, necnon in ge-

neralibus, provincialibus et synodalibus

conciliis editis, generalibusvelspecialibuSj

constitutionibus et ordinalionibus, cete-

risque contrariis quibuscumque. Aut si

aliquibus, communiter vel divisim, ab Apo-

stolica sii Sede indultum quod interdici,

suspcndi vel excommunicari non possin

per litteras apaslolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi menlionem.

§7. Yolumus autem quod earumdem Transumpioi

praesentium transumptis etc.
"''"

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xvi iulii mdlxxvi.

pontificatus nostri anno v.

Dal. die IG iulii 1576, ponlif. anno v.

LVh

Quod confessores, in vini privilegiorum

Crucialae sanctas eligendi, neminem

ab incursu et la.psu in haeresim absol-

vere passini.

Gregorias Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Officii nostri partes sedulo praestare te- Evordiad.

nemur, ne graliae et privilegia a Sede

Apostolica ad animarum salutememanata,

in illarum delrimentum interpretentur

aut extendanfur.

§ 1. Nuper siquidem accepimus non-

nullos curiosaci subliii magis quam vera
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DecUrslifl,

qoa in rub.

jcilus rom-
ssariì CrucìA-

itlam in
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retjieendi
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intorprofnlione praflondciv, in vini pri-

vilegiorum Crucialao sanclae ab cailom

Sede conccssorum eligendi confcssores,

qui a nonnuUis i riminibus et excessibus

absolvcre possinl, a lapsu el incursu in

hacrcsim absolvcudi facullatem el au-

ctorilalem saUcni in foro consciontiac

hal)('re.

§ 2. Nos aulcm, omnem dubiiandi oc-

casioncm in praemissis rcniovcndani osse

cxislinianles, ne circa id ulln tempore iiae-

silari conlingat, molu proprio et ex certa

nostra scientia, felicis recordationis Pii

Papac V,.praedecessoris nostri, ac noslrae

intentionis nunquam fuissc vel essc^ dictis

conlessoribus aliquo modo absolvendi